
 
 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                     №  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

город Кулебаки Нижегородской области от 12.08.2019 года №1661 « О 

создании межведомственной комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального 

жилищного фонда, а также частного жилищного фонда городского округа 

город Кулебаки, в целях их приспособления с учетом потребностей 

инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов» 

 

 

 

 В соответствии с кадровыми изменениями, руководствуясь Уставом 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области, администрация 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области  

п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление администрации городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области от 12.08.2019 года №1661 «О создании 

межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 

входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного 

жилищного фонда городского округа город Кулебаки Нижегородской области, 

в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов  и обеспечения 

условий их доступности для инвалидов» (далее- Постановление) следующее 

изменение: 

1.1. Состав межведомственной комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 



 2 

которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного 

фонда, а также частного жилищного фонда городского округа город Кулебаки, 

в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения 

условий их доступности для инвалидов, утвержденный Постановлением, 

изложить в новой прилагаемой редакции. 

2. Отменить постановление администрации городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области от 07.08.2023 № 1671 «О внесении 

изменений в постановление администрации городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области от 12.08.2019 года №1661 «О создании 

межведомственной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 

общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, 

входящих в состав муниципального жилищного фонда, а также частного 

жилищного фонда городского округа город Кулебаки, в целях их 

приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их 

доступности для инвалидов». 

3. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А.Дорофеева) 

опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном 

интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области 

http://kulebaki.nobl.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальной политике Н.В.Сапунову.  

 

 

 

 Глава местного самоуправления   В.С.Юрасов  



 

 

 

 

 

 

 

 

  Состав межведомственной комиссии по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды, входящих в состав муниципального 

жилищного фонда, а также частного жилищного фонда городского 

округа город Кулебаки, в целях их приспособления с учетом 

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов  

 

Сапунова Наталья Владимировна 

 

 

Солдатов Дмитрий Владимирович 

- заместитель главы администрации 

по социальной политике - 

председатель комиссии; 

- начальник отдела архитектуры и 

организации строительства 

администрации городского округа 

город Кулебаки - заместитель 

председателя комиссии; 

Михалева Ирина Александровна 

 

 

 

 

Члены комиссии: 

 

- ведущий специалист сектора по 

социальным вопросам и трудовым 

отношениям администрации 

городского округа город Кулебаки - 

секретарь комиссии; 

Генералов Сергей Геннадьевич 

 

Голунов Юрий Николаевич 

- директор МП КДУК (по 

согласованию); 

- начальник отдела муниципального 

контроля администрации городского 

округа город Кулебаки; 

Захарова Людмила Валентиновна 

 

 

 

 

 

Зуева Ольга Викторовна 

- председатель правления Кулебакской 

городской организации 

Нижегородской областной 

общественной организации 

«Всероссийского общества 

инвалидов» (по согласованию); 

- заместитель начальника отдела 

экономики администрации городского 

округа город Кулебаки; 

Манина Ирина Константиновна  

 

- директор ГКУ НО «Управление 

социальной защиты населения 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению  

администрации городского округа 

город Кулебаки  

Нижегородской области 

 

 



 2 

 

 

 

Молчанова Юлия Юрьевна 

 

 

 

 

Трофимова Галина Васильевна 

 

 

Фаворская Галина Викторовна 

городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области (по 

согласованию); 

- начальник сектора по социальным 

вопросам и трудовым отношениям 

администрации городского округа 

город Кулебаки; 

 

- начальник отдела ЖКХ 

администрации городского округа 

город Кулебаки; 

- главный специалист сектора по 

социальным вопросам и трудовым 

отношениям администрации 

городского округа город Кулебаки 

    
 

 




